2020年２月５日

各 位

会 社 名  マミヤ・オーピー株式会社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 聡

 （コード：7991 東証第２部）

          問合せ先   総 務 部 長    福 田 誠

電話番号  ０３－６２７３－７３６０

持分法適用関連会社の固定資産譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

2020 年３月期第３四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．事実の概要

当社は、当社の持分法適用関連会社であるＪ－ＮＥＴ株式会社（以下、「J-NET」といいます。）が、2020

年３月期第３四半期において固定資産を第三者に譲渡したことを受け、2020 年３月期第３四半期決算にお

いて、２億 16百万円の固定資産売却益を特別利益として計上いたしました。

２．特別利益の計上に至った経緯

当社は、本年１月下旬、2020 年３月期第３四半期の連結決算手続の過程において J-NET の決算報告書を

受領し、その内容も踏まえたところで連結決算手続を進めてまいりましたが、当該第３四半期連結決算の数

値が確定したことをもって、当該特別利益の計上について公表するものです。

なお、当該固定資産は当社が以前 J-NETに売却したものであり、当該売却時に固定資産売却益の一部を未

実現利益として処理しており、本第３四半期決算においてかかる未実現利益が実現したことから、固定資産

売却益として特別利益を計上したものです。

３．今後の見通し

  2020 年３月期の連結業績予想につきましては、本日公表いたしました「2020 年３月期第３四半期決算短

信［日本基準］（連結）」の添付資料 P.４「（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」に記載の

とおり、本件以外の要因を勘案しながら、引き続き業績予想数値修正の要否について慎重に検討しておりま

すが、本日時点におきましては、2019年５月 10日に公表いたしました数値に変更はございません。

ただし、今後、業績予想の修正が必要となることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上